ÁSECTTA - ASSESSORIA EM CONCURSOS & PROCESSOS SELETIVOS - LTDA 1

CONCURSO PÚBLICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMOLANDIA

EDITAL Nº 01/2024

A Prefeita Municipal de Simolândia – GO no uso de suas atribuições legais torna público que fará realizar Concurso

Público de Provas, para preenchimento de vagas existentes do quadro permanente de servidores de acordo com as

normas estabelecidas pelo Tribunal de Contas dos Municípios do Estado de Goiás, comissão nomeada pelo decreto

1626/2023, em consonância com a Legislação Municipal, de acordo com Lei Orgânica do Município, Estatuto dos

Servidores Municipais, Plano de Cargos e Salários, e alterações posteriores, conforme disposto neste edital.

É obrigação do candidato acompanhar todos os editais referentes ao andamento do presente Concurso Público.

Retificação

Onde se lê.

ANEXO III

DO CRONOGRAMA DO CONCURSO PÚBLICO

DATA HORÁRIO ATIVIDADE DIVULGAÇÃO

07/03/2024 - Publicação do Edital
Imprensa Oficial, quadro de avisos da Prefeitura Municipal de

Simolândia – GO e www.asectta.com.br e

15/04/2024 13h00min Início das Inscrições Pelos endereços eletrônicos: www.asectta.com.br

15/04/2024 13hs00min

Início de Pedido de

Isenção da taxa de

inscrição

Pelos endereços eletrônicos: www.asectta.com.br

19/04/2024 13hs00min

Término do Pedido de

Isenção da Taxa de

Inscrição

Pelos endereços eletrônicos: www.asectta.com.br

23/04/2024
até às

23h59min

Publicação do Pedido

de Isenção
Pelos endereços eletrônicos: www.asectta.com.br

29/04/2024
até às

23h59min

Publicação do Recurso

de Pedido de Isenção

Deferimento ou

Indeferimento

Pelos endereços eletrônicos: www.asectta.com.br

10/05/2024 12h00min Término das Inscrições Pelos endereços eletrônicos: www.asectta.com.br

09/05/2024
até às

23h59min

Publicação da relação

de candidatos inscritos

e indeferimentos de

Inscrições

Quadro de Avisos do quadro de avisos da Prefeitura Municipal de

Simolândia – GO e www.asectta.com.br e

www.simolandia.go.gov.br.

20/05/2024
até às

23h59min

Divulgação Local das

provas

Quadro de Avisos do quadro de avisos da Prefeitura Municipal de

Simolândia – GO e www.asectta.com.br e

www.simolandia.go.gov.br.

ÁSECTTA - ASSESSORIA EM CONCURSOS & PROCESSOS SELETIVOS - LTDA 2

CONCURSO PÚBLICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMOLANDIA

EDITAL Nº 01/2024

09/06/2024 Manhã

08h30min

Fechamento dos

Portões para realização

de provas objetivas

Quadro de Avisos do quadro de avisos da Prefeitura Municipal de

Simolândia – GO e www.asectta.com.br e

www.simolandia.go.gov.br. Local da Prova: A DEFINIR

10/06/2024
até às

23h59min

Publicação do gabarito

das provas e início do

Prazo de Recurso

Quadro de Avisos do quadro de avisos da Prefeitura Municipal de

Simolândia – GO e www.asectta.com.br e

www.simolandia.go.gov.br.

13/06/2024 16h00min

Encerramento do prazo

para recursos sobre

questões das provas

Quadro de Avisos do quadro de avisos da Prefeitura Municipal de

Simolândia – GO e www.asectta.com.br e

www.simolandia.go.gov.br.

19/06/2024
até às

23h59min

Publicação de decisões

sobre recursos das

provas objetivas

Publicação do

Resultado Preliminar /

Início do Prazo de

Recurso do Resultado

Preliminar

Quadro de Avisos do quadro de avisos da Prefeitura Municipal de

Simolândia – GO e www.asectta.com.br e

www.simolandia.go.gov.br.

25/06/2024
até às

23h59min

Divulgação do

Resultado Oficial

Definitivo apto à

homologação pelo

Presidente da

Prefeitura Municipal de

Simolândia – GO.

Quadro de Avisos do quadro de avisos da Prefeitura Municipal de

Simolândia – GO e www.asectta.com.br e

www.simolandia.go.gov.br.

ÁSECTTA - ASSESSORIA EM CONCURSOS & PROCESSOS SELETIVOS - LTDA 3

CONCURSO PÚBLICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMOLANDIA

EDITAL Nº 01/2024

Leia – se.

ANEXO III

DO CRONOGRAMA DO CONCURSO PÚBLICO

DATA HORÁRIO ATIVIDADE DIVULGAÇÃO

07/03/2024 - Publicação do Edital
Imprensa Oficial, quadro de avisos da Prefeitura Municipal de

Simolândia – GO e www.asectta.com.br e

15/04/2024 13h00min Início das Inscrições Pelos endereços eletrônicos: www.asectta.com.br

15/04/2024 13hs00min

Início de Pedido de

Isenção da taxa de

inscrição

Pelos endereços eletrônicos: www.asectta.com.br

19/04/2024 13hs00min

Término do Pedido de

Isenção da Taxa de

Inscrição

Pelos endereços eletrônicos: www.asectta.com.br

23/04/2024
até às

23h59min

Publicação do Pedido

de Isenção
Pelos endereços eletrônicos: www.asectta.com.br

29/04/2024
até às

23h59min

Publicação do Recurso

de Pedido de Isenção

Deferimento ou

Indeferimento

Pelos endereços eletrônicos: www.asectta.com.br

10/05/2024 12h00min Término das Inscrições Pelos endereços eletrônicos: www.asectta.com.br

20/05/2024
até às

23h59min

Publicação da relação

de candidatos inscritos

e indeferimentos de

Inscrições

Quadro de Avisos do quadro de avisos da Prefeitura Municipal de

Simolândia – GO e www.asectta.com.br e

www.simolandia.go.gov.br.

20/05/2024
até às

23h59min

Divulgação Local das

provas

Quadro de Avisos do quadro de avisos da Prefeitura Municipal de

Simolândia – GO e www.asectta.com.br e

www.simolandia.go.gov.br.

09/06/2024 Manhã

08h30min

Fechamento dos

Portões para realização

de provas objetivas

Quadro de Avisos do quadro de avisos da Prefeitura Municipal de

Simolândia – GO e www.asectta.com.br e

www.simolandia.go.gov.br. Local da Prova: A DEFINIR

10/06/2024
até às

23h59min

Publicação do gabarito

das provas e início do

Prazo de Recurso

Quadro de Avisos do quadro de avisos da Prefeitura Municipal de

Simolândia – GO e www.asectta.com.br e

www.simolandia.go.gov.br.

13/06/2024 16h00min

Encerramento do prazo

para recursos sobre

questões das provas

Quadro de Avisos do quadro de avisos da Prefeitura Municipal de

Simolândia – GO e www.asectta.com.br e

www.simolandia.go.gov.br.

ÁSECTTA - ASSESSORIA EM CONCURSOS & PROCESSOS SELETIVOS - LTDA 4

CONCURSO PÚBLICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMOLANDIA

EDITAL Nº 01/2024

19/06/2024
até às

23h59min

Publicação de decisões

sobre recursos das

provas objetivas

Publicação do

Resultado Preliminar /

Início do Prazo de

Recurso do Resultado

Preliminar

Quadro de Avisos do quadro de avisos da Prefeitura Municipal de

Simolândia – GO e www.asectta.com.br e

www.simolandia.go.gov.br.

25/06/2024
até às

23h59min

Divulgação do

Resultado Oficial

Definitivo apto à

homologação pelo

Presidente da

Prefeitura Municipal de

Simolândia – GO.

Quadro de Avisos do quadro de avisos da Prefeitura Municipal de

Simolândia – GO e www.asectta.com.br e

www.simolandia.go.gov.br.